
                                                                           

UCHWAŁA Nr XIX/81/15 

Rady Miejskiej Mieroszowa 

z dnia 30 grudnia 2015 roku 

 

zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Mieroszów na rok 2015 Nr 

IV/8/14 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 29.12.2014r 

 

 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 08 marca 1990  roku  

o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 2015 r., poz. 1515 ze zm.) oraz art. 

212 ust.1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 

publicznych   

( j.t. Dz. U. z 2013 r. poz. 885 ze zm.) Rada Miejska Mieroszowa uchwala,  

co następuje: 
 

 

§ 1. W Uchwale Budżetowej Gminy Mieroszów na rok 2015 Nr IV/8/14 

Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 29.12.2014r wprowadza się następujące 

zmiany: 

1. Załącznik nr 1 zawierający plan dochodów budżetu Gminy otrzymuje 

brzmienie określone w załączniku nr 1 do uchwały. 

2. Załącznik nr 2 zawierający plan wydatków budżetu Gminy otrzymuje 

brzmienie określone w załączniku nr 2 do uchwały. 

3. Załącznik nr 8 zawierający wykaz zadań inwestycyjnych 

planowanych do realizacji w 2015 r otrzymuje brzmienie określone 

w załączniku nr 3 do uchwały. 

 

§ 2. 1. Plan budżetu przed dokonanymi zmianami wynosił: 

a) plan dochodów :   25.893.647,80 zł 

b) plan wydatków :   25.499.099,80 zł  

c) nadwyżka budżetowa : 394.548,00 zł 

d) przychody : 576.680,00 zł 



e) rozchody : 971.228,00 zł. 

 

2. Plan budżetu po zmianach wynosi: 

a) plan dochodów : 25.895.041,56 zł 

b) plan wydatków : 25.500.493,56 zł 

c) nadwyżka budżetowa :  394.548,00 zł 

d) przychody :  576.680,00 zł 

e) rozchody :  971.228,00 zł. 

 

 

 

 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mieroszowa.  
 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu  

w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Mieroszowie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UZASADNIENIE 

do uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa 

 

w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Mieroszów na rok 2015 

 Nr IV/8/14 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 29.12.2014r 

 

Podstawą dokonania zmian w budżecie gminy po stronie dochodów  

i wydatków jest dostosowanie planu do realizacji budżetu.  

W rozdziale 01095 Pozostała działalność w  § 0690 Wpływy z różnych 

opłat zostały  zrealizowane wyższe dochody dotyczące opłat za 



przygotowanie nieruchomości do sprzedaży o kwotę 1.075,00 zł. W tym 

samym rozdziale w § 0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 

innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych zostały 

zrealizowane dochody w kwocie 2.537,00 zł z tytułu dzierżawy obwodów 

łowieckich leśnych na sezon 2015/2016. 

Zwiększenie dochodów w rozdziale 70005 Gospodarka gruntami  

i nieruchomościami dotyczy § 0470 Wpływy z opłat za zarząd, użytkowanie 

i użytkowanie wieczyste nieruchomości - zwiększenie o kwotę 1.827,00 zł 

oraz § 0920 Wpływy z pozostałych odsetek – zwiększenie o kwotę 

1.840,00 zł. 

W rozdziale 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) w § 

0970 Wpływy z różnych dochodów zwiększa się dochody dotyczące 

wynagrodzenia płatnika za terminowe przekazywanie składek ZUS i 

podatku dochodowego. 

Plan dochodów w rozdziale 75615 Wpływy z podatku rolnego, podatku 

leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat 

lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych zwiększa 

się w następujących paragrafach: § 0310 Wpływy z podatku od 

nieruchomości –  

o kwotę 120.000,00 zł, § 0320 Wpływy z podatku rolnego – o kwotę 

1.915,00 zł, § 0330 Wpływy z podatku leśnego – o kwotę 2.270,00 zł, § 

0340 Wpływy 

z podatku od środków transportowych – o kwotę 2.277,00 zł i § 0910 

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat – o 

kwotę 77.000,00 zł. 



W rozdziale 75616 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku  

od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilnoprawnych oraz  

podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych zwiększa się plan dochodów 

w  § 0340 Wpływy z podatku od środków transportowych o kwotę 

5.077,00 zł. Jednocześnie zostaje zmniejszony plan dochodów w § 0310 

Wpływy  

z podatku od nieruchomości – o kwotę 196.125,00 zł i § 0320 Wpływy 

z podatku rolnego – o kwotę 30.000,00 zł. 

W związku z likwidacją kotła c.o. w Publicznym Gimnazjum im. K. 

Kieślowskiego w Mieroszowie powstały dochody w rozdziale 80110 

Gimnazja § 0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych w kwocie 

293,76 zł. Środki te przeznacza się na zwiększenie wydatków w tym 

samym rozdziale  § 4210 Zakup materiałów i wyposażenia. 

Zwiększenie dochodów i wydatków w rozdziale 92195 Pozostała 

działalność jest związane z przekazaną przez Zakład Produkcji i Handlu 

Frankowski Stefan darowizną w wysokości 100,00 zł dla Sołectwa Nowe 

Siodło na organizację imprezy z okazji  Mikołajek. 

Ze względu na zmiany w arkuszach organizacyjnych szkół, nieplanowane 

nauczania indywidualne dla uczniów, zwiększenie liczby godzin świetlicy, 

długotrwałe zwolnienia i konieczność zawierania umów na zastępstwo 

wystąpiły niedobory w planach jednostek oświatowych na wynagrodzenia 

i składki od nich naliczane. Niezbędne jest dokonanie przesunięć na 

paragrafach płacowych między rozdziałami 80101 Szkoły podstawowe, 

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych, 80104 

Przedszkola, 80110 Gimnazja i 85401 Świetlice szkolne w poszczególnych 

placówkach.  



Dodatkowo dokonano korekty naliczenia odpisu na Zakładowy Fundusz 

Świadczeń Socjalnych w związku z rozliczeniem rzeczywistego 

zatrudnienia pracowników i urealniono plan wydatków w § 4440 Odpisy 

na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w rozdziałach 80101 Szkoły 

podstawowe, 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych, 

80110 Gimnazja, 80150 Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 

podstawowych, gimnazjach, liceach ogólnokształcących, liceach 

profilowanych i szkołach zawodowych oraz szkołach artystycznych i 85401 

Świetlice szkolne.  

Zadanie dotyczące wykonania sieci hydrantowej w budynku gimnazjum  

jest realizowane przez Urząd Miejski, co spowodowało przeniesienie 

planu wydatków i zmianę jednostki realizującej bez zmiany klasyfikacji 

budżetowej wydatku. 

W rozdziale 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi zwiększa się plan w § 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 1.000,00 zł na wydatki 

związane z realizacją zadań Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

Na podstawie wniosku złożonego przez Sołectwo Kowalowa następuje 

przeniesienie kwoty 1.528,70 zł z planu wydatków z rozdziału 90004 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska § 4300 Zakup usług 

pozostałych do rozdziału 75075 Promocja jednostek samorządu 

terytorialnego  § 4300 Zakup usług pozostałych. 

Powyższe zmiany po stronie dochodów i wydatków są niezbędne do 

przeprowadzenia w budżecie gminy, co jest wyłączną kompetencją organu 

stanowiącego, w związkuz powyższym podjęcie uchwały w przedmiotowej 



sprawie jest uzasadnione. 

 

 

Sporządziła 

Małgorzata Prasek 

Skarbnik Gminy 

 

 


